Trac. Reservationi.

cum clausula generali &c. q.d. idem sine clausula, cuius contrarium
expressè dixit do. Card. in consi. statim allegando in fin. Sed primum
dictum est verius, ut pater in exemplo. Collect. iii. d. c. relatum. Et pro
pter ista non puto bene dixisse Pet. de Peru. quem refert & sequitur
do. Casp. qui fuit cius discipulus iu. isto tract. in. ii. q.i. partis, qui co-
suluit qd si Papa referuauit præbendam Titu, quam post mortem Ti-
tii alius optauit dominus Papa eandem contulit ipsi referuatio, qui
prefertur illi qui optat. Secundo casu principalia, scilicet, de gene-
rali reservatione, an impediat optionem. Dico qd sic, ut dixi supra in
ii. effectu, ver. potest tamen, ybi dedi remissiones. Quibus adde Lap.
in. d. distinc. in. l. membro cum quo omnes transirent in. d. s. in præ-
ben. & Genui. iu. d. consi. & Car. in consi. xvi. dominus Papa &c. ad fi.
& Collect. in. c. ex tenore, ver. sed quia, extra de concess. præb. Cuius
dicti rationem adduxit Io. de lig. relatus ibidem per omnes, quia Pa-
pa referuando generaliter derogat omnibus iuribus, & statutis, & tol-
lit omnem potestatem conferendi, & sic tollit iura quæ dant potesta-
tem optandi. Ista ratio licet sit vera, tamen est nimiluni generalis, &
potest adaptari etiam alteri reservationi comprehensæ in mandato de
prouidendo, quæ non impedit optionem, ut dixi in isto effectu in ver.
revertendo, ynde dicas meliorem rationem, quia generalis reservati-
o habet vim legis & constitutionis, ut dixi in. i. effect. ver. sed dubia-
tatio, cui inferior non potest derogare optando, vel alias disponendo,
argumento glo. vlti. iu. de. ii. de rescrip. Et per hoc dico, qd non requi-
ritur clausula non obstat, quia si videlicet omnes extrauagantes & re-
gulas quæ iudicant generales reservationes non habent clausulas de
rogatorias, licet contrarium dixerit do. Cardi. in. d. consil. xvi. in fin.
C Est bene verum qd Caspar de cal. in titu. de consue. iu. consil. iii. an-
valeat consuetudo qd præbendæ &c. multum audacter confuluit, qd
referuatio generalis de qua in. c. ii. de præb. fin. vi. non impedit optionem,
stante de hoc consuetudine. Motus præcipua ratiōe, quia ibi re-
seruatur papæ collatio, ergo non videtur prohibitum quin aliter pos-
sit de talibus beneficiis disponi. Hinc dicit, qd possunt vniri & optari.
Dubito multum de veritate huius dicti, & credo qd curia non recipi-
ret illud, quia rex. iu. d. c. ii. tollit ordinarius facultatem conferendi,
eligeandi, ac etiam prouidendi, & licet Papa in reservatione, quani fa-
cit vtatur verba collationis, tamē potest exponi, proprie & improprie,
referendo ad vnuquodq; diutori verborum, & nō est nouum, vt idē
verbum in eadem oratione positum diluerimode sumatur, glo. au-
rea. in. l. i. ff. de offi. proconsu. cum multis concor. quas ibi positi in
margin. Et fortificando hoc dico, qd dispositio beneficiorum apud se-
dem vacantium vult Papa qd spectent ad se per verbum magis latum
in. d. s. in præb. videlicet, per verbum ordinatur, de cuius verbi ipso-
runtia, dedi remissionem in isto effectu, in. iii. casu, est bene verum, qd
præbenda vacans in curia, si non fuerit collata in mensem per Papam
poterit post mensem optari, posito qd c. statutum, de præb. fin. vi. non
sic hodie corredum prout dicam in seq. effect. in. i. conclu. ver. sed ad
uerte. Posita tamen proverba tali consuetudine, quanto tempore in-
ducatur non est tactum per aliquem, nec per Rotam in not. ccclx.

quaritur, nec per Egi. in. i. & .lxiii. decisi. ego posui in. d. cle. auditor,
in ver. octauus modus, ibi sed posita pro vera.

C Sextus effectus.

- 1 Refravata beneficia non possunt refravari ab habēte facultatem a Pa-
pa refravandi, & nu. 3. 4. 6. et. 8.
- 2 C. Statutum an sit correctum.
- 3 Refravatio inducta per extraugantes & regulas cancellariæ dicitur
personalis.
- 4 Beneficia devoluta, an veniant in facultate concessa alicui de re-
fravando.
- 5 Refravata beneficia, an veniant in facultate concessa de conferendo be-
neficia qualitercumq; vacantia.
- 6 Facultate concessa de conferendo beneficia vacantia apud sedem, an
possit conferre aliter refravata.
- 7 Beneficia refravata dupli modo, an veniant in facultate concessa de
conferendo beneficia refravata.
- 8 Facultate concessa conferendi beneficia refravata, quæ beneficia intel-
ligantur venire in dicta facultate.
- 9 Mortuo papa, an facultas conferendi concessa alicui expireret.
- 10 Facultate concessa alicui, q; possit auctoritate apostolica conferre. x.
beneficia, an ordinarius illorum beneficiorum possit conferre an-
tequam filie eligatur.
- 11 Refravatio papæ, an possit suspendi per legatum cui est data facultas
admittendi resignationem & conferendi.

Beneficia + Refravata noui veniunt in facultatem conces-
sam alicui de refravando quæcumq; beneficia
vñq; ad certum numerum collationi sue do. Gaspar in. ix. q. l. partis
multum luculentem ponit istum casum faciente quadruplicem confi-
derationem, & maiorem partem suę distinctionis habuit a Lapo al-
leg. lxxxiiii. dominus Papa, quod non debuit tacuisse pro honore
suo. Ex dictis igitur per ipsum faciam quatuor conclusiones, quas cū
necessariis additionibus diligenter expediam, subdendo quasdam
questiones in proposito multum viles. **C** Prima conclusio est, q; be-
neficia refravata ex vacatione in Curia non includuntur in ita fac-
ultate, sub quacumq; verborum generalitate fuerit concessa tex. aperius
in. c. ii. de præb. in. vi. vbi hoc declarant doct. moderni maxime. Vl-
detur sentire tamen prefatus doct sub dubio forte, q; si talia benefi-
cia vacantia apud sedem non conferantur per Papam infra mensim;
q; bene venient in facultatem predictam, quia non censetur vterius
vacasse in curia, sed aliter ipsi papæ vel Sedi apostolice refravata vir-
tute extraug. plaz sollicitudinis Boni. viii. de præb. Et beneficia gene-
raliter refravata comprehenduntur in tali facultate, vt d. cetur statim
in iii. conclusi. credo indistincte conclusionem veram, quia dicta ex-
traugans fuit facta solum ad derogationem & revocationem. c. statu-
tum, eo. ti. & lib. secundum Rotam in no. civili. licet iuxta ordin-
ationem, Gem. confi. lxxviii. formantur ista vtr. vnde cum Bonifatius,

Trac. Reservationi.

2 ergo remanent reseruata, & affecta ex dispositione d.c.i.i. C + Sed ad uerte, quia si verum est, prout totus mundus dicit φ.c.statutū sit eos rectum & abrogatum per illam extrauagan. pīz sollicitudinis, quare Bonifacius voluit illud inseri in sexto cum decretales abrogare non sint in eo insitendā, iuxta notata in proemio dicti libri, ego nescio bene respōdere ad hoc. Et propterea non esset magnum peccatum dicere, φ illa extrauagans facta primo anno sui pontificatus tertio nouas Maii: ut patet in eius data, emanauit a principio ad derogationem d.c.statutū, quod fuit Gregorii x. Tū ipse Bonifacius ex aliq causa mortuus, voluerit d.c.statutū obseruari, & ideo in d.l.libro posui, propter quod colligi vī reuocatio dicta extrauag. cum lōge post eius additionem fuerit liber. vi, compilatus, videlicet, anno. iiiii. dicti Pontificatus nonis Martii. Et hoc est id qd forte voluit dicere Ioan. mo. in gl.d.extrauag.dum querit, an sit abrogata, & rūder φ sic, si non in toto falesti in partē per quā verba si diligenter considerens, non negat quin in totum sit sublata. Hunc eūt φ.d.Car.in consi. xvii. agitatus. ii. col. ver. Item ēt fundat sī super. c. statutū, s. nisi papa cōferat in mensē, φ sublata est reseruatio. Nec est credēdūm, φ tātus doctor illud alleganter ad decisionem, si esset hodiē reuocatu. Et sup d.c.statutū, etiam sī fundat gl. in. c. fi. in ver. ordinat, de cōsue. in. vi. & alibi sepe. Et hāc ēt forte rō quare non fuit posita, inter alias cōstitutiones Bonifa. in. vi. Et licet multæ aliae sint extrauag. Bonifacius quæ sunt in obseruatiā tū non sunt in. vi. tū illud est, quia emanauerunt post sextū, vt patet ex data in illa quæ incip. Declarationes, in tit. de decimis, licet in aliis nō sit posita Data. Et si ista mea cōsideratio est vera, prout pōt̄ esse beneficia vacantia in curia, si de illis papa non prouidet, veniunt post mensē in facultatem prædictā scdm Lap. aleg. lxxxiii. dñs papa. ii. col. ver. circa hoc querēt pōt̄, quia possent ēt optati scdm gl. in ver. ordinatur, in. c. fi. de cōsue. in. vi. & veerq; istorum & Lap. & gl. presupponit d.c.statutū esse in obseruantiā, credo bñ φ curia hoc nō recipere. Est tū super hoc cogitandū. C Sed redeūdo ad p̄positam cōclusionem, quid dicemus de bñficiis alias gñali- ter reseruatis, quorū vacatio æquiparaf vacationi apud sedē vī dīx supra in. ii. effectu, an talia veniant in d.ā facultatem. Dico φ non, vt dicā statim in. iii. concil. C + Secūda cōclusio est φ bñficia specialiter reseruata ante concessiōnem dicta facultatis cōprehenduntur in ea, quia ex quo papa cōcedit, φ quis authoriāte sua reserueret, & cōferat, est facienda interpretatio larga cōtra ipsum concedente, cum non lēdat aliud, nisi ipsum, si vero sint reseruata specialiter post concessiōnem prædictā tunc nō cōprehenduntur, quia per hoc cēsetur deroga- tum illi facultati quo ad illa tū post reseruata, allegat Lap. aleg. Lxxiii. si Papa quem vide in. iii. col. ver. de bñficiis specialiter reser- uatis. C Circa istam conclusionem puto esse aduerte idūm, quid licet dicta Lap. supra relata, quasi ad syllabam sequatur etiam Gem. in. c. qñis ii. pe. col. de prab. in. vi. tū primam partem prædictę distingui- nis, non arbitror indistincte veram, cū non omne bñficiū sp̄aliter reseruātū ante vacationem concessam cōprehendatur in ipsa faculta- te. Hoc dico pro tanto, φ si specialis reseruatio esset facta de cōtobet,

beneficio pro certa & nominata persona , expressa in gratia secundum modum quem posui in .ii.q.prin.ver. tertio modo, in primitu, tunc tale beneficium non includetur in facultate praedicta postea concessa, & hoc propter praedicti non irreconcilabile, quod fieret ipsi resoluatio, qui in totum excluderetur, & faciunt rationes quas adducit Cald. in tit. de ref. con. vii. quis preferatur, & in ti. de præb. consi. iii. an si legatus R.o. in no. ccxlv. licet de more & stylo, cum aliis remissiōibus, quas dedi ad Egi. in d. ver. primo modo in fi. Hinc est, q[uod] reservatio praedicto modo facta est tanti effectus, ut impediatur permutationem fieri, adeo, q[uod] in ea non habet locum. c. vniuersitatis, de re. permu. lib. vi. vt dixi supra post Alex. de antil. in .iii. effectu, versi. sed quid si de facto, ad fin. Nam Papa non præsumitur vele tollere ius alterius, necline nec ad rem, ubi hoc non exprimit, vt refert Rota in ant. decclvii. do minus Papa in .v. col. versi. ii. est circa. Item non est verisimile, q[uod] Papa qui reservauit certum beneficium, & nominatum, voluerit q[uod] alter virtute facultatis sibi postea concessa, praedictet reservationi suz. Et propter istam rationem ultimam arbitror idem esse in reservatio ne papali facta pro certo beneficio expresso, & pro incerta persona, de quo vide exemplum in .d. ii. q. prin. ver. secundo modo. Idem etiam in omni beneficio in quo papa manu[m] apposuit, de quibus videlicet ex eius supra in .iii. prælud. Potest tamen faluari, siue verificari dictum Lapi supra relatum in .i. membro distinctu, siue in duobus casibus. Primo in illa speciali reservatione contenta in mandato de prouidendo facto ad primam præbendam vacaturam in tali ecclesia, de qua dixi in .d. versi. primo modo, & in .d. iii. prælud. quia si talis virtute dicta facultatis reservauit præbendam Tituli canonici dictæ ecclesie, & illam vacare contingere, præfietur reservatiuus iphius. Secundo quando specialis reservatione est facta secundum tertium modum quem posui in .d. ii. q. prin. versi. tertio modo, & ipse reservauit certum beneficium & hoc tam per rōnes ipsius Lapi, q[uod] etiam quia reservatiuus papa, non excluduntur in totū, sed eorum gratia differtur argumento no. in .c. si proprietas tua de ref. in .vi. C + Tertia conclusio, est q[uod] bene ficia generaliter reservata comprehenduntur in dicta facultate secundum Lap. in .d. alleg. lxxxiiii. iiiii. col. ver. de beneficiis generaliter reservatis per rationes de quibus ibi per eum do. Gasp. non stat simili citer cum isto dicto Lapi, licet ipsum non alleget, quis pro conclusione referat omnes suas rōnes. Et dicit conclusionem unā, nisi reservatione sit generalis, & personalis, id est, inducta per obitum certarum personarum pura familiarium, Auditorū & similiū quia isto casu non includuntur beneficia prædictorum, id est, vacantia per eorū mortem in dicta facultate. Allegat rōnem diversitatis, quia sicut beneficia vacantia in Curia, sunt de foro proprio Papæ, & ideo speciali quadam prærogativa sibi reservata, ita pariter quando vacant per obitum quartun dan personarum suorum familiarium, vel alias i[ps]i & tori curie servientium, cum ratione personæ acquiratur quedam jurisdictio, & subiectio, argumento de officiis archidia. capi. fina. & de for. competenti. postulasti. Placet mihi multum consideratio ista, pro qua adduco aliam rationem, videlicet, quia Papa beneficium talium persona

Tract. Reservationis.

runi etiam & extra curiam decadant, iudicat vacare in Curia, vt est expressum in extrauag. ad regimen, & ex debito, quas supra multo tieas allegauit, de quo per Lap. etiam in alleg. cv. beneficia vacantia, in prin. & vacantia in curia constat non includi in dicta facultate, vt dicitur supra in. i. conclusi. licet ista æquiparatio per omnia non procedat, vt dixi supra in. ii. effect. ¶ Ecce igitur dictum extendo etiam ad generali reservationem, & personalem facultam fauore Cardinalium, de qua loquitur xxx. regula Cancellarii. unde si vacauerit beneficium per mortem unius familiaris alicuius Cardinalis extra Curiam non poterit iste conferre virtute facultatis suae, quia etiam collatio Papæ cicerne inualida, nisi ad esset consensus dicti Cardinalis, ut est expressum in. d. regula, & ponit Ro. in antiqu. dcccxi. No. q. d. N. & Egid. in pulchro casu. dcccxxii. supposita noua: unde non plus autoritatis debet habere iste q. papa. ¶ Plus dico, q. si esset reservationis personalis inodium personæ, puta auctoritate apostolicae priuandæ, non includerentur talia beneficia in dicta facultate: quia ceaserunt vacare apud se dem, vt in extrauag. ex debito, & melius ad regimen. Idem dico de illa priuacione de qua in extrauag. exercibilis, q. quæ omnia, sed contra prædicta videtur facere via decisæ. Egidii quam allegabo infra in. iii. q. huius effectus, dic vt ibi dicam. ¶ Ulterius aduerte quomodo reperies exemplum, & generaliter restituata tantum includatur in dicta facultate, + cum omnis generalis reservationis inducta tam per extrauagantes, q. regulas Cancellarii etiam personalis, ut videri potest: ego neclo quomodo ad hoc responderem do. Caspar. Unde dico posse ponere exemplum secundum v. casum quem posui in. d. ii. q. prin. in h. vel secundum. iii. reg. Cancellarii in prin. quæ non est personalis. Et si quis vellere scire quæ sint sibi personæ ex quarum obitu sunt beneficia reservata, recurrit ad. iii. reg. Cancellarii in h. cum tribus seq. & latius ad extrauag. ex debito & ad regimen. Et apertius ad extrauag. Nicol. v. quæ incipit ad sacram Petri secundi, in ver. præmissorum itaq; q; quæ non est impressa inter cōmunes, sed alibi de per se, sed eius substantia circa hoc ponitur in practica Cancellarii fol. lxxxix. sed ad vnum est cum diligenter aduetur. quia in dictis extrauag. ex debito & ad regimen, referuantur beneficia notariorum, qui vulgariter appellantur Protontarii, an intelligantur de illis septem protontariis participantibus, an vero de aliis ultra d. etiam numerum, quorum maxima est copia, tam de creatis a Papa, q. ab eius Legatis, istud dubium est nouum apud me. Reperi, q. Nico. v in dicta sua extrauag. non dicit simpli citer de beneficiis notariorum, sed dicit simpli citer de beneficiis septem notariorum, & ita dicit etiam practica Cancellariae, prædicta. Q. d. videatur æquissimum propter ipsorum maximam multitudinem, propter quam generaretur non leue præiudicium ordinariis. Tamen Sixtus iii. in quadam sua extrauag. quæ incipit ad valueralis ecclesie regi mei, in ver. & quoniam sedis, quæ est ultima inter cōmunes in antiquis impressoribus & in no. in t. de treug. & pa. videtur sentire contrarium, dum vult q. in regno Delphinatus beneficia Protontariorum qui incedunt in solito habitu dumtaxat sint referuata, & prælati illarum partium non possint conferre, quasi velit q. extra dictum regnum

quum etiam aliorum non incidentium in habitu sunt reseruata. Et
 istud credo, & facilius seruabit curia. Revertendo ad propositum co-
 clusionis subdit praefatus doctor, & si post dictam facultatem + cōces-
 sionem, Papa generaliter reseruat in loco in quo poterat ille etiam refer-
 uare, & si per consequentem reservationem papalem, facultas sua in to-
 tum petiret, & non noceret sibi immo includerentur in eius facultate
 generaliter reseruata p Papam, alias securus. Sed forte verius est dicere
 facultatem predictam in totum extingui per rationes de quibus in
 c. dudum, & in. c. q̄uis. ii. de præb. in. vi. & c. i. de concess. præben. co.
 lib. Maxime quia hib⁹ tollitur facultas & non cōmodum, vt in simili
 considerauit Cal. in tū. de renuntia. consi. ii. an capellanus. in fin. fa-
 cit optime p ista ratione tex. in. d. c. dudum ad fin. quod ibi notant
 Pau & Cem. relati ad aliud propositum p Fely. in. c. i. lll. colum. vte-
 si. scilicet restitutio, extra de restit. Nec requiritur, & Papa in sua se-
 quenti reservatione faciat mentionem de tali facultate concessa. d. c.
 q̄. is. Q uarta conclusio est, & beneficia + deuoluta veniunt in di-
 citum facultarem secundum Lap. in. d. alleg. lxxiiii. v. col. versi. de be-
 neficiis ad sedem apostolicam deuolutis, quem sequitur do. Casp. In
 dicto loco, quia ius deuolutum non est reseruatum, ideo executor ta-
 lia conferat glo. in ver. siue ad nos in cle. pen. de præbē. Et & beneficia
 deuoluta non dicantur reseruata, dixi aliquid supra in. ll. q. princi-
 ver. & an referantur. Aduerte diligenter, quia videor frustra labo-
 rasse in dictis in isto. vi. effectu, quia verius est dicere & talis vigore fa-
 cultatis sibi concessae de reseruando non possit reseruata p Papam
 reseruare sicut dicitur, & in facultate eidem concessa de conferre, be-
 neficia qualitercumq; vacantia, non comprehendit, & possit conferre
 reseruata, vt dicam in. i. q. huus effectus, quia conferre & reseruare pe-
 cedunt a pari, vt dicta infra in xv. effect. Ego considerauit istam diffi-
 cultatem, dum scribebam istum tract. post primam manus impositio-
 nem, & multum turbauit me. Et si supra in isto discursu sterilem
 dicto Lapi absolute dicentes & specialiter, & generaliter reseruata p
 Papam ante facultatem concessam ipsi potest ipse reseruare, & statim
 simpliciter doctoribus quos in. d. i. q. allegabo, esset opus dicere vnu
 de duobus, vel quod sicut potest alia reseruare, possit etiam conferre,
 quod venit in necessariam consequentiam ad reservationem, vel si-
 cut non potest conferre, non possit etiam reseruare. Sed quia ista dicta
 scilicet Lapi, & Dost. quos statimi allegabo in. d. i. q. cum certa distin-
 ctione sequor. Ideo resoluendo difficultatem dico sic vñscō verbo.
 Illa beneficia quæ iste virtute facultatis suæ specialiter sibi concessa,
 potest reseruare, illa etiam conferri, & quod non potest reseruari non
 potest conferre. Nam, vt dixi supra, restringendo dicta Lapi, non om-
 nia reseruata p Papam, potest ipse reseruare, sed solum illa quæ com-
 prehenduntur in mandato de puidendo ad primum vacaturum, &
 illa quæ insunt in speciali reservatione facta secundum tertium mo-
 dum, vt dixi supra in. ii. conclu. ver. potest tamen saluari. Item potest
 reseruare contenta in. iii. reg. Cancel. & generaliter reseruata secundū
 ultimum casum de quo dixi supra in. iii. conclu. ver. vltius, & talia
 inclusa in dictis reservationibus poterit conferre, & ita restringo Doc.

Trac. Reseruationi.

In d.i.q.allegando, ut saluerit vtrung dictum. Obstat fortiter Rot
ta in ant. cccix. no. q Legatus, siue nuntius, que vult, & ille cui con
cessa fuit a Papa facultas conferre, beneficia non potest conferre reser
uata, nisi de reseruatis fiat medio in sua facultate. Ergo remanet ad hue
non leuis difficultas, quare potius potest reseruata reseruare, licet de
reseruatis in facultate sua, non fiat meatio, & talia non potest conferre.

C + Vide ad euita iodos istos scropulos, forte tutius est dicere, q iste
non possit indistincte vigore sue facultatis reseruata per Papam reser
uare, quod videtur esse multum iuri congruum, ut inferior non possit
se intromittere in his que superior sibi reseruauit, iuxta no. in. c. vt no
strum, extra de appell. Maxime quia noui est verisimile, q Papa velit ve
talis praejudicet reseruationi sue quod suaderet ex alio, quia facultas
istius potest implei in aliis non reseruatis per Papam, quia tamen de
citionem Lapi non reperio per aliquem reprobari, immo do. Caspar
In isto tract. ix. q. illam sequitur, & etiam Cem. iii. c. quis. ii. penul.
col. de præb. in. vi. Non esset malum adhaerere his que supra prox
ime dixi in ver. sed quia, Et intelligere Rotam secundum ibi dicta, sci,
hec, q non loquatur de reseruatis, de quibus in dicto versi. sed quia.
Sed de reseruatis generaliter, & personaliter, de quibus est dictum in
iii. conclu. & de reseruatis specialiter pro certo beneficio, de quibus
dixi in. ii. conclu. que non possit iste conferre, aut reseruare, nisi in hoc
habeat specialem commissionem, & facultatem. C Nec est multum in
conueniens ista restric^tio ad Rotam prædictam, cum possit adduci ra
tio differentiæ inter istos casus. Nam ideo potest tali absque eo, q
habet in facultatem de reseruatis, reseruare, & conferre illa reseruata,
que numeri sui supra prox. ver. sed quia ista, quia non generatur ex
hoc magnum præjudicium reseruatio papali cum gratia sua solum
differatur, vt est dictum in. ii. conclu. in fine. Idem in reseruatis gene
raliter illis modis, quos in. d. ver sed quia &c. dixi, in quibus non vi
detur, q Papa habeat magnam affectionem, vt dicitur ex dictis in. iii.
conclu. C Sed reseruata specialiter ad certum beneficium, sde non
potest ex generali facultate reseruare, nec conferre, quia in totum reser
uatuus Papæ excluderetur, vt dixi in. ii. conclu. Idem generaliter &
personaliter reseruata per rationes de quibus in. ii. conclu. est tamen
egitandum tanq super non leui difficultate. C Prosequendo brevi
ter aliqua in proposita materia multum conuenientia circa faculta
tem concessam Nuntiis Apostolicis, siue alii a Papa in collatione
beneficiorum. C + Quero primo, quid si Papa concedat faculta
tem alicui conferendi beneficia qualitercumque vacantia, an possit
conferre beneficia reseruata. Rota in antiq. ccclx. nota q Legatus,
siue Nuntius, tenet q non, que est repetita in nouis. cxix. Lega
tus. Idem Egidius. dxli. nuntius. & latius. dcccxx. nuntius. & Ge
minia. in. c. si cui nulla. In fine. de præbe. i. in. vi. Philip. de Perusio
in. c. ii. ultimo not. in fine, eod. titu. & lib. Et istud vel est indistincte
verum, vel faltem restringi debet ut possit conferre, que potest reser
uare, quod dic, vt dictum fuit supra prox. ver. aduerte diligenter. Sed
si Legatis concederetur facultas, prout iamdudum fuit concessa
Cardinali Pictaviensi. in partibus Alamanie electus dicendum, de

- 10 quo vide per Egl. in consil. xix. in ea pendente. C + Secundo quarto, Pa-
pa dedit facultatem alicui conferendi beneficiis apud Sedem Apóst. vacan-
tia, prout solent habere Legati vrbis qm Papa se absenterat cum Curia
ab ea, non possit conferre beneficia alias reservata R. o. in anti. clxli. no-
t. qd vbi est data, dicit qd non, quod credo verū, argu. c. susceptum, de re
scrip. in. vi. Et intelligo vacantia apud sedem apost. etiam illa de qui
bus dixi supra In. il. effectu, vbi dedi remissiones. Et conferunt ibi di-
cti in ver. iii. potest, & ver. v. quia. Potuerit tñ conferre beneficia de-
uoluta, R. o. in ant. ccc. no. qd vbi episcopo. C + Tertio quarto, legatus
habet indulxit a Papa, vt possit conferre beneficia reservata, an poter-
tit conferre illa quæ sunt duplicit reservatio reservata, Egl. in decisi.
ecclxxv. si Papa refert Rotam tenere qd sic. Sed Ipse contrarium vult,
licet nō fuerit in Rota exauditus. Adverte quia ista op. Rotæ videt
confundere, quæ dicta sunt supra In. ill. cond. vbi dictum fuit, qd le-
gatus nō potest reservare generaliter & personaliter reservata, & tñ R. o.
prædicta volens, qd possit conferre duplicit reservatio reservata, intel-
ligit de reservatio inducta ex persona obtinente beneficium, nescio
quid dicam. Dubitando tñ dico, qd illud procedat quando reservatio
est personalis respectu personarum servientium curiæ, & quæ sunt pri-
cipaliter deputati ad seruitium papæ, & curiæ, vt sunt familiares, de
quibus est dictum Egl. in decisi. clxxxi. supposita versi. confirmabar,
vel auditores & similes. In personis vero non tam qualificatis prout
sunt Collectores, qui cõiter deputant extranei, credo procedere decisi.
Rotæ relata ibi per Egl. quæ de talibus loquitur. Vel potest dici, qd illud
procedit ex eo, quia facultas Nuntii apostolici, siue alterius in illo ca-
su non loquebatur expresse, qd posset reservare, vt potest vide-
ri in prin. hulus effectus. In casu autem isto erat sc̄us, quia poterat con-
ferre reservata, vt patet in casu huius. q. & istud est verius. Et pone ex-
emplum de ista duplicit reservatio, quia ille beneficiarius erat forte cur-
sor, & collector decimaru. C + Quarto quarto retento eodem casu, quæ
beneficia poterit conferre habens talē potestatē R. o. in anti. ccc.
Ixii. No. qd habens dicit, qd potest ne dum specialiter sed generaliter re-
servata conferre vacantibus in Curia per obitum dūtaxat exceptis, qd
privilegium principis latissime est interpretandum cōtra ipsum. Idē
R. o. in antiq. xxvii, habens autoritatem. Ex ista ratione in sero, qd reservata
specialiter secundum primum modū quem posui supra In. il. q. pri.
In ver. primo modo, in principio, non posse conferre, quia perpetuo
præludicaretur reservatio papali, vt dixi in secunda conclusio, hu-
ius effectus. Et quamvis Rota prædicta loquatur per distinctionem taxa-
tuam dūtaxat per obitum in curia, tamen credo qd vacatia alio mo-
do, qd per obitum in curia non poterit legatus conferre, puta quan-
do beneficia resignarentur in curia, quo casu dicitur ibi beneficium
vacare, & non in loco vbi est constitutus procurator ad resignandum
secundum Rot. in antiq. xxxiii. Not. qd ibi beneficium, cum concor-
dantis quas in eius margine scripti, quas reassumam infra in. xxii.
effectu in fin. Idem in curia quis suo beneficio priuaretur quo ca-
su dicitur ibi vacare R. o. in eisdem. lxxv. not. qd vbi quis priu-
aretur quia quoq; modo vacauerit in curia, habet locum prohibi-

Trac. Reservationis.

tlo. d.c.ll. de pben. In. vi. nam verbum vacare ibi positum comprehendit omnem modum vacandi: ut dixi supra in. i. q. prin. sup verbo va-
catur. ¶ Q uinto quarto de qōne de qua fui Bononiæ dum ibi erat curia, interrogatus Sixtus. iii. exxit in certo loco Franciæ quandam dignitatem, cuius collationem & pusionem sibi, & successoribus re-
feruauit. Dicebat. n. bull. a. cuius collationem pusionem &c. nobis &
successoribus nostris referuamus. Cardinalis Rothomagen. tpe Iulii
ii. in illis partibus legatus habens facultatem posse conferre etiā sedi
Apost. referuata, volebat dictam dignitatem conferre, fuit a me quesi-
tum an posset, respōdi p non, quia differentia est an Papal dicat reser-
vamus nobis an sedi apostoli. scđn Imo. in cle. vnica jin. l.no. de pba.
sicut aliud est beneficia apud fidem apostoli. vacantia conferre, & aliud
beneficia sedi apostoli. referuata conferre, quia prima nō potest legatus
conferre, secunda sic Ro. in no. xvii. hñs autoritate in si. ¶ + Sexto
quarto, quid si Papa moriat, an p̄dicta facultas expiretur. Lap. p non
in alleg. lxxxiii. dominus Papa, in si. p quo est casus in. c. si cui nulla
de præb. in. vi. Idem Gem. in. c. ii. i. col. ver. quid si Papa eo. ti. & lib.
nisi fuerit concessa limitatio, ut ibi p eum, cum quo transiit ibi Phil.
pen. col. ver. queritur primo, & ante ipsos ibi hoc voluit Pe. de anch.
in. iii. q. ¶ + Septimo quarto, fuit concessa facultas alicui, vt possit
authoritate apostolica conferre x. beneficia, & in facultate est apposi-
ta clausula inhibitionis & decreti. An ordinarius illorum būfitorū,
sive loci ubi talia beneficia sunt possit conferre beneficia vacantia in
sua dioecesi, priusq Legatus eligat quæ beneficia vult vigore dictæ fa-
cultatis conferre, Egl. p sic in consil. xxxiii. p si ad psonas, in. iii. con-
clu. dicens, p interim decretum non ligat, id quod vide Inno. q idē
vult in si. calu. in. c. cum diiectus. i. col. in si. ver. si vero aliquis, extra de-
lur. patro. sed quid si referuauit in genere, utrum ordinarius ignoras
posset conferre, Lap. p sic al leg. lxxxiii. do. Papa. vili. col. ver. sed qd
si cōs. Vide similē remissiōem circa decretum quam dedi ad Butt.
& Alex. supra in. i. effect. ¶ Item quarto, quid si iste qui ex facultate sibi
concessa referuauit aliquod beneficiū, & priusq illud varet moria-
tur, an remaneat tale beneficium referuatum papæ, vide quæ dicam
in viti. effect. vbi est istud signum. + ¶ Item quarto, quid si Papa + dat
facultatem alicui Legato vt possit admittere resignationes beneficio-
rum & de talibus puidere, sup quo vide factum in. c. dudu. de pbe.
in. vi. an possit suspendere reservationem quam fact. Papa de illo be-
neficio coram eo resignato. Ego credo p si facultas Legati in totum
pertinet, p posset suspendere reservationem alias secus, p ea quæ dixi
supra in. u. q. ver. circa statim, & per dictum do. Calp. quod repuli su-
pra in. iii. q. ver. Redeundo, licet ibi non steterim cu illo dicto, p nō
potest in isto casu accommodari. Tamē dixi mihi. d. Saganta p alio
die Rota pronuntiavit contrarium indistincte quod. videſ durum.

¶ Septimus effectus.

- 1 Reservatio tollit effectum executionis gratiæ, sive collationis.
2 Motus proprius non tollit iusterū recuperabile.

Reservatio

Do. Aenee de Falco. 25

Reservatio

⁴ Superuenientis impedit exercitacionem sive effectum actus iam inchoati. c. si ex tempore, de elect. in. vi. secundum d. Calp. in isto tract. in. x. q. Pro tanto ut dicat post Lap. q. si ordinarius co. ferat absenti vnum beneficium, & papa plusquam absens celsitudinat illud reservauerit, q. impeditur consentire sine licentia papae. Coheret autem iunctio in hoc ultimo, prout et tenent Pet. de Anch. & Philip. & Ieru. ibi post glo. li. Ratio est quia per collationem licentia acceptatione acquiritur absentia nisi ad illud beneficium, ut est expressum in. c. si tibi absenti de prob. co. lib. quod non creditur papam velle tollere per suam reservationem, vt etiam dicit ibi Anch. in lib. iii. in. si. & Philip. in. i. q. extra glo. & seq. post longum discessum, nec etiam per collationem secundum praefatos, quod expeditius iustus de collatione legitur in tract. Canecl. fol. lxx. in li. vbi allegat Collect. in. c. ecclesia, extra de fortiss. vbi hoc voluit expresse scripsit. col. ver. sed quid si papa cunserit. Prudentius, quia per talen collationem & reservationem inferatur perpetuum praedium ipsi personis. Nec distinguo, an proprio motu, vel ad instantiam partis reservauerit, vel constitulerit. + Q. uia proprius motus non tollit ius tenti recuperabile, ut est etiam de mente dictorum doct. Nec obstat. c. si ex tempore supra alleg. quia non habet locum in inferioribus ecclesiis, sive beneficiis, ut voluit ibi glo. ii. & Anch. & Philip. super ea, cum quibus concordantib[us] quidam mod. per cuius videlicet d. Lucas de Bonibus Idem consuluit. d. Cant. in. conf. xxx. in haec dubia. q. viti. col. Idem dicatur de electis circa easum d. c. si ex tempore, quia talibus acquiritur ius per electionem R. o. in no. codv. licet de more & stylo. Egi. cxvii. per illa verba. Et in ista op[er]a est Abb. in. c. ut nostrum, in. it. fol. extra de appell. CQ. uosdam alios effectus illos ponendo per viam questionum proscriptus fuit. d. Gasp. in isto tract. qui magis conueniunt v. timor questionis quasi subtilitatem, ibi illos ponit, non tam effectus. Intererit prosequar plures alios, quos perquirendo multos libros inueni. Et si quos habuerit viter predictos a praefato doctore, nullum non facero; hec etiam in rebus aliis, ut in libro de rebus ecclesiasticis, in lib. ob. s. etiam in lib. de rebus ecclesiasticis, in lib. xxviii. **Codatus effectus.**

Papa solus potest admittere resignationem beneficiorum refractorum generaliter.

Beneficia

⁺ Generaliter refracta non possunt resignari, nisi in manibus papae, qui refractando beneficia decantum personarum videtur alias etiam ea iurisdictione ordinariis Rota in aie. xlxxii. quidam cardinalis, quae etiam in antiqu. lxxi. in fit. de renun. Et in tantum renunciatio alteri facta non valit, q. si de tali beneficio nulliter renunciato, non fiat mentio in imperiationibus erunt sub reptitione secundum Rotam predictam. Q. uodivitimum non transit sine dubio, ut plene posuit in de. gratia in al. nota. de rescrip. Obstat etiam talis renunciatio percutit beneficium remittendum sive intentus peritorum, sive possessorum. R. o. In houis. cedili. Si opponitur. Declarabis & intelligis. Ita si effectum ex hisque dubiis

Trac. Reservation. S. o. 5

supra ln. ii. l. effect. ver. sed quid si de facto. Et ex ibi dictis maxime in
ver. seq. apparet Idem dicendum esse de specialiter reservatis, scilicet
secundum primum modum in prius. & secundum secundum modum
de quibus supra ln. ii. q. p. p. t. t. t.

C Nonius effectus.

Beneficiorum vacantiū apud fidem fructus non efficiunt illorum
quibus fuerunt collati ab ordinariis. & ab ipsis scienter acceptatae

Reservatio

+ De qua in c. ii. de præb. in. vi. adeo affi-
nariis reperit scienter, non facit fructus suos a die habiti beneficis,
vt colligitur ex Spe. in. i. parte tit. de dispen. s. videndum restat de di-
spensatione in vlt. charta ver. sed pone. qd aliquid vbi vide fo. an. In
addi. Pro hoc facit quia cum iste prouulsi ab ordinario sciuerit bene-
ficium vacasse in curia, non debuit ignorarisse eius reservationem in eot-
pore iuris clausam, cum iuris ignorantia neminem excusat, vel in regu-
la iuris, & propterea non habuit bonam fidem, ex quo sequitur qd no-
natur fructus suos a die habiti beneficis. R. o. in ho. xxvii. sicut dubita-
rum utrum detentor. Abb. in. c. cum dilectus, pen. no. extra de iur. pa-
tro. Coadiuuatur ex solenni dicto Bar. cum quo transit ibi. d. Alex. s.
addi. in. l. sed & si lege. s. scire rever. sed contra s. de peti. hære. qd quoniam
in casu nostro sequitur. d. Abb. in. c. dilecto. il. col. ver. multe est. extra
de præb. & alibi siepe, vt scripti. in lectura Bar. in. d. s. scire. Immo cor-
denabatur in fructibus qui percipi potuerunt, vt potest intelligi. R. o. I
an. cxxx. No. qd vbi agitur. Ita alii autem reservationibus oportenter
probare scientiam ipsius prouulsi, scilicet, qd sciebat personam per qua
vacauerat beneficium fuisse de illis quae sunt contenta in extraua. ad
regimen, sive ex debito, vel qd sciuerat inhibitionem executoris des-
putati, quibus probatis haberet locum, quod est dictum alias fecit,
quia ignorancia præsumitur, vt in regula iuris, factum quae dixi lu-
de. gratia, de recip. dum pono multa utilia ad intellectum. c. si be-
neficia, de præb. in. vi. que reassumam in tract. de pluralitate benefi-
prohibita, forte in. i. limit. ad regulam quam formabo. Vide quae di-
cam infra in. xxvi. effectu.